ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   9   августа   2023   года  № 62/586-7

город Смоленск

О реализации пилотного проекта

«Мобильная УИК» в период подготовки

и проведения избирательных кампаний

на территории Смоленской области

в единый день голосования 10 сентября

2023 года

Руководствуясь статьей 45, пунктом 2 статьи 64 Федерального закона

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с учетом

выписки из протокола заседания Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации от 2 августа 2023 года № 127-1-8 «О реализации

пилотного проекта «Мобильная УИК» в период подготовки и проведения

дополнительных выборов депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации восьмого созыва по одномандатным

избирательным округам, выборов в органы государственной власти субъектов

Российской Федерации, органы местного самоуправления и местных

референдумов, назначенных на единый день голосования 10 сентября

2023 года», в целях реализации пилотного проекта «Мобильная УИК»,

направленного на развитие адресного информирования и оповещения

избирателей членами участковых избирательных комиссий с правом

решающего голоса, избирательная комиссия Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить график проведения адресного оповещения избирателей

о дне, времени и месте, а также о формах голосования способом поквартирного

обхода с использованием мобильного приложения «Мобильная УИК» в период

подготовки и проведения избирательных кампаний на территории Смоленской

области в единый день голосования 10 сентября 2023 года (прилагается).

2

2. Произвести оплату всех расходов, связанных с реализацией пилотного

проекта «Мобильная УИК» на территории Смоленской области, за счет средств

областного бюджета, выделенных избирательной комиссии Смоленской

области на подготовку и проведение досрочных выборов Губернатора

Смоленской области.

3. Информационному управлению аппарата избирательной комиссии

Смоленской области настоящее постановление разместить на официальном

сайте избирательной комиссии Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и направить в территориальные

избирательные комиссии муниципального образования «город Десногорск»

Смоленской области, муниципального образования «Демидовский район»

Смоленской области, муниципального образования «Духовщинский район»

Смоленской области, муниципального образования «Сафоновский район»

Смоленской области, муниципального образования «Ярцевский район»

Смоленской области.

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

избирательной комиссии Смоленской области «PROвыборы.info».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на члена избирательной комиссии Смоленской области с правом решающего

голоса Скугареву Е.Н.

Председатель комиссии  О.И. Жукова

Секретарь комиссии  Е.В. Артеменкова

3

УТВЕРЖДЕН

постановлением избирательной

комиссии Смоленской области

от 9 августа 2023 года № 62/586-7

График проведения адресного оповещения избирателей о дне, времени

и месте, а также о формах голосования способом поквартирного обхода

с использованием мобильного приложения «Мобильная УИК» в период

подготовки и проведения избирательных кампаний на территории

Смоленской области в единый день голосования 10 сентября 2023 года

Номер участковой

избирательной

комиссии

Период проведения

адресного оповещения

избирателей

Способ адресного оповещения

избирателей

108, 109, 110, 111, 112,

113, 115, 120, 121, 125,

128, 129, 130, 133, 136,

138, 167, 168, 169, 170,
171, 174, 178, 180, 182,

183, 185, 430, 431, 435,

446, 448, 454, 458, 461,

472, 755, 756, 757, 758,
759, 760, 761, 763, 764,

765, 766, 767, 768, 769,

770, 771, 772, 773, 774,

775, 776, 777, 778, 779,

780, 781, 782, 783, 784,

785, 787, 788, 789, 790,

791, 792, 793, 797, 798,

809, 810

с 10.08.2023 по 18.08.2023;

с 28.08.2023 по 06.09.2023

поквартирный (подомовой)

обход избирателей с

использованием мобильного

приложения «Мобильная УИК»